
Uchwała nr 78/2014 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 29.09.2014 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie przez Uniwersytet Medyczny w Białymstoku 
Laboratorium Obrazowania Molekularnego i Rozwoju Technologii  Uniwersytetu 

Medycznego w Białymstoku w formie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

 

Na podstawie art. 13 ust. 3 oraz art. 86a ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym  z dnia 
27 lipca 2005 r. (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 
15.04.2011 r.  o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 217) uchwala się co 
następuje: 

 

§1 

1. Senat Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku wyraża zgodę na utworzenie spółki 
z.o.o. ze 100% udziałem Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. 

2. Kapitał zakładowy spółki wynosić będzie 500.000 zł. 
3. Kapitał zakładowy może być podwyższony uchwałą Wspólników poprzez 

zwiększenie ilości udziałów lub wartości udziałów dotychczasowych bez zmiany 
umowy Spółki w terminie do 31.12.2030 roku do kwoty 20.000.000 zł (dwadzieścia 
milionów złotych). 

 

§2 

1. Celem działalności spółki będzie działalność lecznicza w rozumieniu ustawy                                  
o działalności leczniczej, oraz realizacja usług w zakresie ochrony zdrowia, 
zapewnienie studentom i doktorantom UMB możliwości kształcenia w warunkach 
klinicznych połączonych z praktycznym leczeniem studentów oraz realizacja zadań 
badawczych z wykorzystaniem urządzenia PET/MR zlokalizowanego na terenie 
Białostockiego Parku Naukowo-Technologicznego; komercjalizacja wyników badań 
naukowych i prac rozwojowych, zarządzanie prawami własności przemysłowej 
uczelni w zakresie jej komercjalizacji. 

2. Spółka realizować będzie zadania polegające na: 
1) udzielaniu świadczeń zdrowotnych, 
2) promocji zdrowia, lub 
3) realizacji zadań dydaktycznych i badawczych w powiązaniu z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych i promocja zdrowia, w tym wdrażaniem nowych 
technologii medycznych oraz metod leczenia. 

 

 

 



§3 

Przedmiotem działalności spółki może być w szczególności: 

1) 63.12. działalność portali internetowych, 
2) 63.9. pozostała działalność usługowa w zakresie informacji, 
3) 63.91.Z. działalność agencji informacyjnych, 
4) 63.99. pozostała działalność usługowa w zakresie informacji, gdzie indziej 

niesklasyfikowana, 
5) 70.10.Z. działalność firm centralnych (head offices) i holdingów, z wyłączeniem 

holdingów finansowych, 
6) 70.21.Z. stosunki międzyludzkie (public relations) i komunikacja, 
7) 70.22.Z. pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i 

zarządzania, 
8) 71.20.B. pozostałe badania i analizy techniczne, 
9) 72.1. badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie nauk przyrodniczych i 

technicznych, 
10) 72.11. badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie biotechnologii, 
11) 72.19. badania naukowe i prace rozwojowe w dziedzinie pozostałych nauk 

przyrodniczych i technicznych, 
12) 73.2. badanie rynku i opinii publicznej, 
13) 74. pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna, 
14) 74.90. pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna, gdzie indziej 

niesklasyfikowana, 
15) 77.40.Z. dzierżawa własności intelektualnej i podobnych produktów, z wyłączeniem 

prac chronionych prawem autorskim, 
16) 78.10.Z. działalność związana z wyszukiwaniem miejsc pracy i pozyskiwaniem 

pracowników, 
17) 78.30.Z. pozostała działalność związana z udostępnianiem pracowników, 
18) 82.30.Z. działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów, 
19) 82.9. działalność komercyjna, gdzie indziej niesklasyfikowana, 
20) 82.99.Z. pozostała działalność wspomagająca prowadzenie działalności gospodarczej, 

gdzie indziej niesklasyfikowana, 
21) 85.59. B. pozostałe pozaszkolne formy edukacji, gdzie indziej niesklasyfikowane, 
22) 85.60.Z. działalność wspomagająca edukację, 
23) 86.10.Z. działalność szpitali, 
24) 86.21.Z. praktyka lekarska ogólna,  
25) 86.22.Z. praktyka lekarska specjalistyczna, 
26) 86.23.Z. praktyka lekarska dentystyczna, 
27) 86.90. pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

               Przewodniczący Senatu 

                Rektor 

                                                                                      prof. dr hab. Jacek Nikliński 


